



**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO
DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA LEY
15/2010, DE 5 DE JULIO, DE MODIFICACIÓN
DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE DICIEMBRE,
POR LA QUE SE ESTABLECEN MEDIDAS DE
LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS
OPERACIONES COMERCIALES**

CUADROS RESUMEN

**EJERCICIO: 2013
TRIMESTRE: SEGUNDO**

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	225,06	191,61	60	119.723,97	663	4.495.399,82
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	225,06	191,61	60	119.723,97	663	4.495.399,82
20- Arrendamientos y Cánones	143,69	114,04	2	883,84	15	82.369,09
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	164,29	125,84	0		161	109.171,04
22- Material, Suministro y Otros	250,46	216,96	57	99.087,96	464	3.606.274,71
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	112,54	80,00	1	19.752,17	23	697.584,98
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	313,20	273,23	0		13	185.716,11
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	313,20	273,23	0		13	185.716,11
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	548,25	510,72	0		25	89.839,25
Aplicados a Presupuesto	548,25	510,72	0		25	89.839,25
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	234,34	200,79	60	119.723,97	701	4.770.955,18



Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	6	442.232,09
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	2	287,38
Total	8	442.519,47

Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las operaciones de pago correspondientes al período 01/04/2013 a 30/06/2013.

Ejercicio: 2013

Trimestre: Segundo

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	291,65	258,36	139	360.747,98	1671	23.811.682,43
20- Arrendamientos y Cánones	664,04	639,22	3	1.326,60	31	61.464,51
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	143,25	129,91	24	77.733,22	318	424.827,13
22- Material, Suministro y Otros	296,34	262,19	112	281.688,16	1307	22.936.720,59
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	143,08	112,57	0		15	388.670,20
Inversiones reales	308,96	276,87	3	18.241,84	16	769.647,49
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	466,63	435,89	3	2.987,58	80	238.407,90
Sin desagregar	324,25	322,22	187	1.598.672,18	1201	11.390.838,71
TOTAL	304,20	280,01	332	1.980.649,58	2968	36.210.576,53

Ejercicio: 2013

Trimestre: Segundo

Pág.

1

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	808,47	200	875.166,31
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	463,57	595	13.149.453,25
TOTAL	485,10	795	14.024.619,56